Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

28.05.2024 №  94/ 01.20

Об усилении контроля по обеспечению

комплексной безопасности воспитанников в летний период

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании», «Инструкцией по организации охраны

жизни и здоровья детей в детских садах и на детских площадках», утвержденной Министерством

просвещения РСФСР 30 августа 1955г., в целях усиления контроля по обеспечению комплексной

безопасности воспитанников в летний период в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты (далее -

МБДОУ),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинской сестре МБДОУ Кузьминой С.Н. (по согласованию) усилить контроль по

обеспечению комплексной безопасности воспитанников в МБДОУ в летний период:

1.1. за  обеспечением организации питьевого режима при организации прогулки

воспитанников;

1.2. за обеспечением дифференцированного подхода к времени пребывания детей на

открытом солнце;

1.3. за  обязательным наличием  головных уборов у воспитанников для защиты от солнца во

время организации прогулок;

1.4. за соблюдением правил личной гигиены воспитанников в целях профилактики

кишечных заболеваний;

1.5. за упорядоченным хранением антикомаринных средств, предназначенных для

воспитанников;

2. Воспитателям всех возрастных групп МБДОУ усилить контроль по обеспечению

комплексной безопасности воспитанников в МБДОУ в летний период:

2.1. за  обеспечением организации питьевого режима при организации прогулки

воспитанников;

2.2. за  обеспечением страховки  детей во время катания детей на горках и качелях;

2.3. за обеспечением дифференцированного подхода к времени пребывания детей на
открытом солнце;

2.4. за обязательным наличием головных уборов у воспитанников для защиты от солнца во

время организации прогулок;

2.5. за соблюдением правил личной гигиены воспитанников в целях профилактики

кишечных заболеваний;

2.6. за упорядоченным хранением антикомаринных средств, предназначенных для

воспитанников;

2.7. за сохранение жизни и здоровья воспитанников при проведении прогулок и

организации двигательной активности на улице.

3. Делопроизводителю ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.

4. Возлагаю на себя:

4.1. персональную ответственность за обеспечение комплексной безопасности

воспитанников МБДОУ в летний период;

4.1.  контроль  над исполнением приказа.

 И.о. заведующего ______________ Головина О.В.

Воспитатель  Аркадьева О.Л.

Воспитатель  Бугакова Т.Н.
Воспитатель  Васенева Е.Г.

Воспитатель  Галимова З.Г.

Воспитатель  Клыкова Е.В.

Воспитатель  Куприянова О.В.

Воспитатель  Курбатова А.А.

Воспитатель  Лаврухина Е.С.

Воспитатель  Листопад С.А.

Воспитатель  Омбоди Е.Н.

Воспитатель  Псянчина Н.У

Воспитатель  Тихонова О.Е.

Воспитатель  Шилоносова А.Н.

Воспитатель  Густ В.А.

Воспитатель  Яндубаева Н.В.

Воспитатель  Ульянова Л.С.

Медсестра   Кузьмина С.Н.

		2024-06-03T13:18:03+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа